
Bur n. 17 del 15/02/2019

(Codice interno: 387895)

COMUNE DI GREZZANA (VERONA)
Decreto n. 2 del 6 febbraio 2019

Approvazione dell'accordo di programma tra il Comune di Grezzana e la Provincia di Verona, relativo all'opera
pubblica denominata "prolungamento del marciapiede tra le località Coda e Vigo della frazione di Alcenago" e per
l'erogazione del contributo a titolo di compartecipazione alla spesa, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 34 del decreto
legislativo n. 267/00 e dell'articolo 15 della legge n. 241/90 e successive modificazioni.

IL SINDACO

Premesso:

che per la definizione e l'attuazione di opere, di interventi o di programmi di intervento che richiedono, per la loro completa
realizzazione, l'azione integrata e coordinata di Comuni, di Province e Regioni, di amministrazioni statali e di altri soggetti
pubblici, o comunque di due o più tra i soggetti predetti, il Presidente della Regione o il Presidente della Provincia o il Sindaco,
in relazione alla competenza primaria o prevalente sull'opera o sugli interventi o sui programmi di intervento, promuove la
conclusione di un accordo di programma, anche su richiesta di uno o più dei soggetti interessati, per assicurare il
coordinamento delle azioni e per determinare i tempi, le modalità, il finanziamento ed ogni altro connesso adempimento;

che con deliberazione di Giunta comunale n. 212 del 10.12.2018 è stato approvato lo schema di accordo di programma
finalizzato alla regolazione delle condizioni di realizzazione dell'opera pubblica denominata "prolungamento del marciapiede
tra le località Coda e Vigo della frazione di Alcenago" e per l'erogazione del contributo a titolo di compartecipazione alla
spesa, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 34 del decreto legislativo n. 267/00 e dell'articolo 15 della legge n. 241/90 e
successive modificazioni;

Preso atto che in data 21.12.2018, acquisito al prot. 26750, è stato trasmesso accordo di programma con sottoscrizione digitale
del Presidente della Provincia di Verona e del Sindaco del Comune di Grezzana, finalizzato alla realizzazione del suddetto
progetto e secondo lo schema approvato;

Preso atto che il presente accordo non comporta variazione degli strumenti urbanistici, giusto art. 34 del D.Lgs 267/2000 e
pertanto non necessita di ratifica in consiglio comunale;

Visto il DLGS n. 267/2000 e s.m.i.

Atteso che ai sensi del comma 4 dell'art. 34 del DLgs 267/2000 s.m.i., l'accordo è approvato con atto formale del Sindaco ed è
pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto;

Assunta la competenza ai sensi dell'Art. 50 DLgs 267/00 s.m.i.;

DECRETA

di approvare l'Accordo di programma, sottoscritto digitalmente dal sindaco del Comune di Grezzana e dal Presidente della
Provincia di Verona, che si allega al presente decreto per formarne parte integrante e sostanziale, finalizzato alla regolazione
delle condizioni di realizzazione dell'opera pubblica denominata "Prolungamento del marciapiede tra le località Coda e Vigo
della frazione di Alcenago" e per l'erogazione del contributo a titolo di compartecipazione alla spesa, ai sensi e per gli effetti
dell'articolo 34 del decreto legislativo n. 267/00 e dell'articolo 15 della legge n. 241/90 e successive modificazioni;

Di disporre ai competenti Uffici di provvedere, ai sensi del succitato comma 4 dell'art. 34, alla pubblicazione del presente
decreto e dell'allegato accordo di programma nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto, all'Albo Pretorio e sul sito
Ufficiale del Comune di Grezzana, ed il successivo invio degli atti alla Provincia di Verona

Il Sindaco Alberti Arturo


	lcqpucjvbmlryzbwfso3dv45.html

